
 

 

ADENDO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023- EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE 

APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS 

       

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Eusébio, Estado do Ceará, SR. TARCÍSIO 

CHRISTIANNE GOMES DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e, também constitucionais:  

 

CONSIDERANDO a Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e o Decreto 

11.453/2023, e no que couber, às demais legislações aplicadas à matéria; 

 

CONSIDERANDO o atraso de 01(um) dia na publicação do resultado final da avaliação do 

mérito cultural por parte dos pareceristas, e levando em consideração as boas práticas e os 

princípios da administração pública, como também visando não causar nenhum prejuízo aos 

selecionados para próxima fase: 

RESOLVE: 

1. PRORROGAR por mais 01(UM) dia o prazo de recebimento da habilitação jurídica dos 

Projetos selecionados no resultado final do mérito cultural do Chamamento Público 004/2023, 

até o dia 06 de dezembro de 2023, ficando o cronograma com o seguinte teor:  

 

CRONOGRAMA  

Publicação do Edital nas publicações oficiais do município– 24/10  

Período de Inscrição dos Candidatos– 24/10 a 13/11  

Avaliação do mérito cultural – 14/11 a 22/11  

Resultado preliminar avaliação mérito cultural – 23/11 

Prazo para recursos – 24/11 a 29/11  

Resultado da análise dos recursos e publicação do resultado final da avaliação do mérito 
cultural 01/12 

Prazo para entrega da habilitação – 01/12 a 06/12 

Avaliação da habilitação – 07/12  

Resultado final preliminar – 08/12  

Prazo para recursos – 11/12 a 14/12  

Resultado final e celebração do termo de fomento cultural - 15/12 
 

Eusébio 05 de dezembro de 2023 

 
 

Tarcísio Christianne Gomes Da Silva 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo 


